

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области
от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 6 «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» цифры «20 716 785 950,31» заменить цифрами «14 360 359 291,12», цифры «4 989 359 324,27» заменить цифрами «1 647 894 926,70», цифры «1 480 368 920,01» заменить цифрами «1 186 898 587,17», цифры «1 520 725 827,80» заменить цифрами «501 653 739,59», цифры «1 582 084 174,72» заменить цифрами «1 605 084 174,72», цифры «1 663 216 356,34» заменить цифрами «2 466 446 515,77», цифры «9 189 381 128,50» заменить цифрами «8 727 934 469,31», цифры «1 030 866 424,06» заменить цифрами «870 732 026,49», цифры «1 033 810 620,01» заменить цифрами «762 140 287,17», цифры «1 230 425 827,80» заменить цифрами «501 653 739,59», цифры «1 270 784 174,72» заменить цифрами «1 293 784 174,72», цифры «1 325 916 356,34» заменить цифрами «2 002 046 515,77», цифры «9 099 374 490,00» заменить цифрами «3 204 394 490,00», цифры «3 434 370 900,00» заменить цифрами «253 040 900,00», цифры «278 959 300,00» заменить цифрами «257 159 300,00», цифры «290 300 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «337 300 000,00» заменить цифрами «464 400 000,00».

2. В таблице приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- 1) в строке 7 цифры «214» заменить цифрами «185», цифры «368» заменить цифрами «185», цифры «526» заменить цифрами «343»;
- 2) в строке 8 цифры «188» заменить цифрами «18», цифры «308» заменить цифрами «18», цифры «428» заменить цифрами «138»;
- 3) в строке 11 цифры «343» заменить цифрами «302», цифры «126» заменить цифрами «120», цифры «101» заменить цифрой «0», цифры «115» заменить цифрами «125»;
- 4) в строке 12 цифры «226» заменить цифрами «156», цифры «247» заменить цифрами «187», цифры «267» заменить цифрами «182»;
- 5) строку 17 изложить в следующей редакции:

17	Ввод арендного жилья в многоквартирных домах	тыс. кв.м	-	4	0,8	-	-	-	-	0,8	1,6
----	--	-----------	---	---	-----	---	---	---	---	-----	-----

- б) в строке 18 цифры «34» заменить цифрами «60», цифры «65» заменить цифрами «91», цифры «96» заменить цифрами «122»;
 - 7) в строке 25 цифры «33,3» заменить цифрами «33,7».
3. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей и молодых учителей» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 2 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей и молодых учителей» цифры «640 382 869,36» заменить цифрами «640 582 869,36», цифры «69 012 557,76» заменить цифрами «28 000 000,00», цифры «149 000 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «156 100 000,00» заменить цифрами «346 312 557,76», цифры «449 012 279,36» заменить цифрами «449 212 279,36», цифры «42 512 557,76» заменить цифрами «22 000 000,00», цифры «105 000 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «110 100 000,00» заменить цифрами «235 812 557,76», цифры «26 500 000,00» заменить цифрами «6 000 000,00», цифры «44 000 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «46 000 000,00» заменить цифрами «110 500 000,00», цифры «15 762 360,00» заменить цифрами «15 531 840,00», цифры «1 350 520,00» заменить цифрами «1 120 000,00», цифры «4 200 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «4 404 000,00» заменить цифрами «8 604 000,00», цифры «342 650 000,00» заменить цифрами «334 900 000,00», цифры «73 050 000,00» заменить цифрами «65 300 000,00», цифры «74 500 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «78 050 000,00» заменить цифрами «152 550 000,00».

4. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 3 «Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» цифры «7 883 173 953,44» заменить цифрами «2 173 193 953,44», цифры «3 277 260 619,10» заменить цифрами «748 610 619,10», цифры «3 219 530 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «154 887 601,67» заменить цифрами «77 000 000,00», цифры «263 800 000,00» заменить цифрами «40 000 000,00», цифры «276 800 000,00» заменить цифрами «279 800 000,00», цифры «289 800 000,00» заменить цифрами «626 687 601,67», цифры «38 200 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «153 587 601,67» заменить цифрами «77 000 000,00», цифры «202 500 000,00» заменить цифрами «40 000 000,00», цифры «210 500 000,00» заменить цифрами «213 500 000,00», цифры «218 500 000,00» заменить цифрами «492 787 601,67», цифры «6 877 331 100,00» заменить цифрами «1 167 351 100,00», цифры «3 178 650 000,00» заменить цифрами «650 000,00», цифры «3 181 330 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «1 300 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «61 300 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «71 300 000,00» заменить цифрами «133 900 000,00», цифры «120 282 600,00» заменить цифрами «69 960 842,00», цифры «67 565 780,00» заменить цифрами «15 046 680,00», цифры «1 239 580,00» заменить цифрами «1 224 870,00», цифры «4 611 980,00» заменить цифрами «2 292 775,00», цифры «11 958 333,00» заменить цифрами «1 813 240,00», цифры «12 625 000,00» заменить цифрами «27 301 350,00», цифры «3 620 411 577,00» заменить цифрами «2 758 048 816,00», цифры «1 298 344 720,00» заменить цифрами «289 137 180,00», цифры «546 438 850,00» заменить цифрами «539 955 300,00», цифры «209 978 550,00» заменить цифрами «104 387 620,00», цифры «427 767 857,00» заменить цифрами «64 862 450,00», цифры «534 910 714,00» заменить цифрами «1 156 735 380,00».

5. В приложения № 4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»:

1) в таблице раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «4 027 145 906,74» заменить цифрами «3 482 899 744,27», цифры «417 787 259,94» заменить цифрами «316 575 618,67», цифры «505 159 300,00» заменить цифрами «388 467 288,36», цифры «458 383 469,24» заменить цифрами «65 040 959,68», цифры «536 803 997,78» заменить цифрами «603 803 997,78», цифры «1 989 241 306,74» заменить цифрами «1 629 995 144,27», цифры «164 746 359,94» заменить цифрами «63 534 718,67»,

цифры «254 000 000,00» заменить цифрами «137 307 988,36», цифры «273 383 469,24» заменить цифрами «65 040 959,68», цифры «316 803 997,78» заменить цифрами «383 803 997,78», цифры «2 030 672 800,00» заменить цифрами «1 845 672 800,00», цифры «185 000 000,00» заменить цифрами «0,00»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» цифры «1260» заменить цифрами «1122»;

2) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «4 027 145 906,74» заменить цифрами «3 482 899 744,27», цифры «417 787 259,94» заменить цифрами «316 575 618,67», цифры «505 159 300,00» заменить цифрами «388 467 288,36», цифры «458 383 469,24» заменить цифрами «65 040 959,68», цифры «536 803 997,78» заменить цифрами «603 803 997,78», цифры «1 989 241 306,74» заменить цифрами «1 629 995 144,27», цифры «164 746 359,94» заменить цифрами «63 534 718,67», цифры «254 000 000,00» заменить цифрами «137 307 988,36», цифры «273 383 469,24» заменить цифрами «65 040 959,68», цифры «316 803 997,78» заменить цифрами «383 803 997,78», цифры «2 030 672 800,00» заменить цифрами «1 845 672 800,00», цифры «185 000 000,00» заменить цифрами «0,00»;

3) в абзаце девятнадцатом раздела 8 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «1260» заменить цифрами «1122».

6. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие ипотечного жилищного кредитования» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 5 «Подпрограмма «Развитие ипотечного жилищного кредитования»:

1) цифры «506 799 112,10» заменить цифрами «504 526 092,36», цифры «14 433 132,59» заменить цифрами «13 795 513,45», цифры «59 426 427,50» заменить цифрами «13 795 513,45», цифры «124 800 000,00» заменить цифрами «13 795 513,45», цифры «149 800 000,00» заменить цифрами «304 800 000,00»;

2) в абзаце четырнадцатом цифры «50 000 000,00» заменить цифрами «40 000 000,00».

7. В приложении № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда»:

1) в таблице раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «5 871 984 794,54» заменить цифрами «5 834 068 531,86», цифры «1 236 585 634,20» заменить цифрами «1 224 820 503,95», цифры «510 420 909,20» заменить цифрами «512 285 049,73», цифры «281 718 319,56» заменить цифрами «219 573 046,60», цифры

«291 788 319,56» заменить цифрами «325 918 319,56», цифры «3 667 410 386,56» заменить цифрами «3 629 494 123,88», цифры «712 463 633,99» заменить цифрами «700 698 503,74», цифры «342 821 909,20» заменить цифрами «344 686 049,73», цифры «90 840 985,26» заменить цифрами «92 040983,68», цифры «2 586 270,00» заменить цифрами «3 626 270,00», цифры «31 405 323,90» заменить цифрами «30 200 123,00», цифры «10 847 570,68» заменить цифрами «12 212 770,00»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» цифры «96» заменить цифрами «122»;

2) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «5 871 984 794,54» заменить цифрами «5 834 068 531,86», цифры «1 236 585 634,20» заменить цифрами «1 224 820 503,95», цифры «510 420 909,20» заменить цифрами «512 285 049,73», цифры «281 718 319,56» заменить цифрами «219 573 046,60», цифры «291 788 319,56» заменить цифрами «325 918 319,56», цифры «3 667 410 386,56» заменить цифрами «3 629 494 123,88», цифры «712 463 633,99» заменить цифрами «700 698 503,74», цифры «342 821 909,20» заменить цифрами «344 686 049,73», цифры «90 840 985,26» заменить цифрами «92 040983,68», цифры «2 586 270,00» заменить цифрами «3 626 270,00», цифры «31 405 323,90» заменить цифрами «30 200 123,00», цифры «10 847 570,68» заменить цифрами «12 212 770,00»;

3) в абзаце двадцатом раздела 8 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «96» заменить цифрами «122».

8. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 7 «Подпрограмма «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории» цифры «110 400 000,00» заменить цифрами «57 900 000,00», цифры «4 000 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «13 500 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «35 000 000,00» заменить цифрами «0,00».

9. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» цифры «1 676 899 314,13»

заменить цифрами «1 667 188 099,83», цифры «97 023 297,54» заменить цифрами «92 703 290,63», цифры «167 962 123,88» заменить цифрами «167 350 735,63», цифры «208 024 039,00» заменить цифрами «163 244 219,86», цифры «210 024 039,00» заменить цифрами «230 024 039,00», цифры «212 024 039,00» заменить цифрами «232 024 039,00», цифры «1 503 740 824,46» заменить цифрами «1 494 029 610,16», цифры «77 377 759,00» заменить цифрами «92 703 290,63», цифры «206 524 039,00» заменить цифрами «167 350 735,63», цифры «208 024 039,00» заменить цифрами «163 244 219,86», цифры «210 024 039,00» заменить цифрами «230 024 039,00», цифры «212 024 039,00» заменить цифрами «232 024 039,00».

10. Приложение № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области

В.И. Назаров

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
4.1.1.2	Мероприятие 2. Предоставление медицинским работникам социальных выплат при ипотечном жилищном кредитовании (займствовании)	2019 год	2020 год	Министрой Омской области	Всего, из них расходы за счет:	110 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000 000,00	80 000 000,00	Число медицинских работников, получивших социальную выплату при ипотечном жилищном кредитовании (займствовании)	человек	900	0	0	0	0	0	190	710	
					1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	110 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000 000,00	80 000 000,00											
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.3. средств дорожного фонда Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					5. Средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					Всего, из них расходы за счет:	334 526 092,36	14 744 038,56	17 498,70	13 795 513,45	13 795 513,45	13 795 513,45	13 795 513,45	79 800 000,00	184 800 000,00											
4.2	Задача 2. «Создание условий для развития ипотечного жилищного кредитования, деятельности участников рынка ипотечного кредитования»	2014 год	2020 год	Министрой Омской области	Всего, из них расходы за счет:	334 526 092,36	14 744 038,56	17 498,70	13 795 513,45	13 795 513,45	13 795 513,45	13 795 513,45	79 800 000,00	184 800 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	
					1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	334 526 092,36	14 744 038,56	17 498,70	13 795 513,45	13 795 513,45	13 795 513,45	13 795 513,45	79 800 000,00	184 800 000,00											
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.3. средств дорожного фонда Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					5. Средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
4.2.1	Основное мероприятие «Предоставление ипотечных жилищных займов на строительство, достройку и реконструкцию жилья»	2014 год	2020 год	Министрой Омской области	Всего, из них расходы за счет:	334 526 092,36	14 744 038,56	17 498,70	13 795 513,45	13 795 513,45	13 795 513,45	13 795 513,45	79 800 000,00	184 800 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	
					1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	334 526 092,36	14 744 038,56	17 498,70	13 795 513,45	13 795 513,45	13 795 513,45	13 795 513,45	79 800 000,00	184 800 000,00											
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.3. средств дорожного фонда Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					5. Средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
4.2.1.1	Мероприятие 1. Предоставление ипотечных жилищных займов отдельным категориям граждан, в том числе семьям, имеющим трех и более детей, на строительство, достройку и реконструкцию жилья	2019 год	2020 год	Министрой Омской области	Всего, из них расходы за счет:	95 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000 000,00	70 000 000,00	Количество граждан, в том числе семей, имеющих трех и более детей, получивших государственную поддержку на строительство, достройку, реконструкцию жилья	человек	685	0	0	0	0	0	200	485	
					1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	95 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000 000,00	70 000 000,00												
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00												
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00												
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00												
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00												
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00												
					4.3. средств дорожного фонда Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00												
					5. Средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00												
					Всего, из них расходы за счет:	95 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000 000,00	70 000 000,00											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
7.3.1.5	Мероприятие 5. Компенсация выпадающих доходов организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, теплоснабжающих организаций на территории Омской области, возникших в результате установления льготных тарифов гражданам в целях соблюдения предельных индексов	2015 год	2016 год	Министрой Омской области	Всего, из них расходы за счет:	105 000 000,00	0,00	0,00	85 000 000,00	20 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Уровень возмещения выпадающих доходов организациям, в отношении которых установлены льготные тарифы	процентов	100,0	0,0	100,0	x	x	x	x	x
					1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	105 000 000,00	0,00	0,00	85 000 000,00	20 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					4.3. средств дорожного фонда Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					5. Средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
7.3.1.6	Мероприятие 6. Приобретение и установка резервных источников электроснабжения	2015 год	2016 год	Министрой Омской области	Всего, из них расходы за счет:	10 000 000,00	0,00	0,00	10 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Доля котельных, обеспеченных резервными источниками электроснабжения	процентов	52,2	x	52,2	52,2	52,2	52,2	52,2	52,2
					1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	10 000 000,00	0,00	0,00	10 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					4.3. средств дорожного фонда Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					5. Средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
Итого по подпрограмме 7 «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» государственной программы		2014 год	2020 год	Министрой Омской области, Министерство имущественных отношений Омской области, Государственная жилищная инспекция Омской области	Всего, из них расходы за счет:	1 667 188 099,83	295 989 130,68	0,00	485 852 645,03	92 703 290,63	167 350 735,63	163 244 219,86	230 024 039,00	232 024 039,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	
					1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	1 494 029 610,16	182 129 610,94	0,00	426 553 675,10	92 703 290,63	167 350 735,63	163 244 219,86	230 024 039,00	232 024 039,00										
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	163 072 167,31	103 773 197,38	0,00	59 298 969,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	10 086 322,36	10 086 322,36	0,00	57 649 390,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	10 086 322,36	10 086 322,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	57 649 390,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					4.3. средств дорожного фонда Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					5. Средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
ВСЕГО по государственной программе					Всего, из них расходы за счет:	14 360 359 291,12	3 557 869 919,56	177 054,21	3 394 511 427,61	1 647 894 926,70	1 186 898 587,17	501 653 739,59	1 605 084 174,72	2 466 446 515,77	x	x	x	x	x	x	x	x	x	
					1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	8 727 934 469,31	1 649 075 389,81	177 054,21	1 648 502 335,76	870 732 026,49	762 140 287,17	501 653 739,59	1 293 784 174,72	2 002 046 515,77										
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	3 204 394 490,00	794 046 310,00	0,00	1 124 447 980,00	253 040 900,00	257 159 300,00	0,00	311 300 000,00	464 400 000,00										
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	1 992 104 309,64	678 822 197,58	0,00	621 561 111,85	524 122 000,21	167 599 000,00	0,00	0,00	0,00										
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	435 926 022,17	435 926 022,17	0,00	57 649 390,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	60 383 756,52	60 383 756,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	375 542 265,65	375 542 265,65	0,00	57 649 390,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					4.3. средств дорожного фонда Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					5. Средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										